
VIEŠOJI ĮSTAIGA PILIETIŠKUMO UGDYMO AKADEMIJA

SUTRUMPINTAS AIŠKINAMASIS RAŠTAS PRIE
2022 M. METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ
PAGAL 2022 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

2023 m. balandžio 17 d. Nr. 23/04/17
I. BENDROJI DALIS

1. Viešoji įstaiga Pilietiškumo ugdymo akademija– įregistruota 2022 m. vasario 02 d. Juridinių asmenų
registre. Įstaiga yra ne pelno organizacija, ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo.
2. Dalininkų įnašas- 100,00 eur.
3. Įstaigos kodas: 306000241.
4. Buveinės adresas: Perkūnkiemio g. 19A-23, Vilnius.
5. Teisinė forma: viešoji įstaiga.
6. Pagrindinė veiklos sritis – renginių/stovyklų organizavimas. Tinklalapis: www.pilietiskumoakademija.lt.
7. Veiklos tikslas – tenkinti viešuosius interesus pilietiškumo ugdymo srityje organizuojant renginius ir
stovyklas, vykdant darbą su jaunimu, profesionaliais specialistais ir savanoriais.
8. Įstaiga turi sąskaitą banke.
9. Finansiniai metai prasideda sausio 1 d., o baigiasi gruodžio 31 d.
10.Ataskaitinis laikotarpis: 2022 m. sausio 1 d. - 2022 m. gruodžio 31 d.
11.Įstaigoje ataskaitinio laikotarpio pabaigoje darbuotojų nėra.
12. Pateikiami duomenys išreikšti Lietuvos Respublikos piniginiais vienetais - eurais.

II. APSKAITOS POLITIKA
13. Įstaiga tvarkydama apskaitą ir sudarydama finansines ataskaitas, vadovaujasi šiais teisės aktais:
- LR finansinės apskaitos įstatymu 2001-11-06 Nr. IX-574; nauja redakcija nuo 2022-05-01;
- LR viešųjų įstaigų įstatymu Nr. IX-1977;
- LR finansų ministro 2018 m. gruodžio 18 d. įsakymu Nr.1K-443 „Dėl pelno nesiekiančių ribotos civilinės
atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos, finansinių ataskaitų, veiklos ataskaitos, metinės
ataskaitos rengimo ir neatlygintinai gauto turto ir paslaugų (nepiniginių aukų) įvertinimo“; kitais teisės
aktais, reglamentuojančiais finansinę apskaitą.
14. Apskaitos politika apima ūkinių operacijų ir ūkinių įvykių pripažinimo, įvertinimo ir apskaitos principus,
metodus ir taisykles.
15. Visos operacijos ir ūkiniai įvykiai apskaitoje registruojami dvejybiniu įrašu. Taikomi kaupimo, įstaigos
veiklos tęstinumo, periodiškumo, pastovumo, piniginio mato, palyginimo, principai.
16. Įstaigos apskaita vedama naudojant Microsoft Office Excel lenteles.
17. Teikiamos 2022 m. metinės finansinės ataskaitos:
17.1. Finansinės būklės ataskaita;
17.2. Veiklos rezultatų ataskaita;
17.3. Sutrumpintas aiškinamasis raštas.

III. PASTABOS
FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA

Ilgalaikis turtas
18. Nematerialusis ir ilgalaikis materialusis turtas apskaitomas įsigijimo savikaina ir registruojamas
apskaitoje, jei jis atitinka ilgalaikio turto sąvoką ir ir 12-ojo verslo apskaitos standarto (toliau- VAS)
nustatytus pripažinimo kriterijus.
19. Nematerialusis ir ilgalaikis materialusis turtas balanse parodomas likutine verte.
20. Nematerialusis turtas apskaitomas pagal kriterijus, apibrėžtus 13-ajame VAS.
21. Per ataskaitinį laikotarpį Įstaiga nematerialiojo turto nepirko.
22. Ilgalaikis materialusis turtas– nepiniginis turtas, turintis materialią formą, kuris teikia ekonominę naudą
daugiau nei vienerius metus ir kurio įsigijimo ar pasigaminimo savikaina yra ne mažesnė už 1 000,00 eurų.
23. Per ataskaitinį laikotarpį įsigyto ilgalaikio materialiojo turto Įstaiga neturi.
24. Materialiojo turto, įsigyto pagal finansinės nuomos (lizingo) sutartis Įstaiga neturi.
25. Ilgalaikio finansinio turto Įstaiga neturi.

http://www.pipedija.com/index.php/%C5%BD


Trumpalaikis turtas
26. Trumpalaikį turtą sudaro: atsargos, išankstiniai apmokėjimai, per vienerius metus gautinos sumos, kitas
trumpalaikis turtas bei pinigai ir pinigų ekvivalentai.
27. Atsargos pripažįstamos ir registruojamos apskaitoje, jei jos atitinka 9-ajame VAS pateiktą atsargų
pripažinimo kriterijų. Atsargų, kurios įsigijus perduodamos naudoti veikloje, vertė iš karto pripažįstama
sąnaudomis.
28. Trumpalaikis turtas 2022 m.gruodžio 31 d. sudaro 2 826,87 Eur:
28.1. Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje – 2 826,87 Eur. Šią sumą sudaro
pinigai SWEDBANK banko sąskaitoje.

Nuosavas kapitalas
29. Ataskaitinio laikotarpio nuosavą kapitalą sudaro sukauptas veiklos rezultatas 2 351,40 Eur, iš jo:
29.1. Dalininkų įnašas 100,00 Eur;
29.2. Ankstesnių metų veiklos rezultatas 0,00 Eur;
29.3. Ataskaitinių metų veiklos rezultatas pelnas 2 251,40 Eur.

Finansavimo sumos
30. Finansavimo sumų likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje- 475,47 Eur, iš jų:
- gautas GPM 1,2% 475,47 Eur.

Mokėtinos sumos ir įsipareigojimai
31. Ilgalaikių įsipareigojimų Įstaiga neturi.
32. Trumpalaikiai įsipareigojimai- nėra.

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA
33. Ataskaitinio laikotarpio veiklos pajamos sudaro- 10 349,93 Eur, iš jų:
33.1. Pardavimo pajamos- 7 395,00 Eur; už organizuotas stovyklas.
33.2. Finansavimo pajamos – 2 954,93 Eur. Tai per ataskaitinį laikotarpį gautų iš visų finansavimo šaltinių-
savivaldybės biudžeto, Europos Sąjungos, Lietuvos ir užsienio paramos fondų, juridinių ir fizinių asmenų
paramos- finansavimo pajamų dalis turėtoms sąnaudoms kompensuoti. Lėšos, gautos programų, projektų
vykdymui iš savivaldybės biudžeto, struktūrinių fondų, kitų šaltinių, pajamomis nepripažįstamos. Jos
parodomas kaip sąnaudų kompensavimas tą laikotarpį, kai patiriamos su programos, projekto vykdymu
susijusios sąnaudos:
- gautos SB lėšos iš Šakių raj. savivaldybės administracijos Vaikų vasaros “Jaunųjų pasieniečių pilietiškumo
ugdymo” stovyklų veikloms įgyvendinti- 1 400,00 Eur. Panaudotas finansavimas (kompensuotos stovyklų
veiklos sąnaudos);
- gauta parama- 1 554,93 Eur. Panaudotas finansavimas 1 554,93 Eur (kompensuotos veiklos sąnaudos).
34. Pagrindinės veiklos sąnaudos – tai sąnaudos susijusios su Įstaigos vykdoma pagrindine veikla.
Sąnaudų apskaita vykdoma vadovaujantis 11 - ojo VAS reikalavimais. Pagrindinės veiklos sąnaudos sudarė
8 098,53 Eur, iš jų kompensuotos už 2 954,93 Eur:
34.1. Prekių, suteiktų paslaugų savikaina ir kitos pardavimo sąnaudos (-) 6 077,44 Eur.
34.2. Veiklos sąnaudos (-) 2 021,09 Eur:
34.2.1. projekto- 1 400,00 Eur;
34.2.2. kitos bendrosios ir administracinės- 621,09 Eur.
35. Veiklos rezultatų ataskaitoje yra pateiktos 2022 m. pagrindinės veiklos pajamos 7 395,00 Eur ir
pagrindinės veiklos sąnaudos (–) 5 143,60 Eur.
36. 2022 metų grynasis veiklos rezultatas yra pelnas 2 251,40 Eur.
37. Mokėtino pelno mokesčio nepriskaičiuota, nes Įstaigos pirmojo mokestinio laikotarpio pelnui taikomas
lengvatinis pelno mokesčio tarifas 0,00 proc.


